

Quesito n. 1

- numero di personale attualmente impiegato per l'esecuzione del servizio con i relativi livelli e monte ore (visto l'obbligo di riassunzione di tutto il personale) e se vi è personale svantaggiato;
- il sopralluogo presso le sedi oggetto dell'appalto è obbligatorio? Viene rilasciata una attestazione da inserire nella documentazione di gara ?
- a quanto ammontano le spese di pubblicazione a carico dell'aggiudicatario?

Risposta

- Il numero dei dipendenti attualmente in forza
35 operatori
Livello di inquadramento per le varie figure professionali
Livello A2
Monte ore settimanale per ogni dipendente che attualmente svolge il servizio
17 ore settimanali
- il sopralluogo non è obbligatorio e pertanto non è necessaria alcuna attestazione . Ai sensi dell'art. 26 del Capitolato Speciale d'appalto le Ditte concorrenti potranno effettuare sopralluogo presso uno o più sedi destinatarie del Servizio.
- Le spese di pubblicazione attualmente ammontano ad Euro 1.186,73. Sono ancora da effettuare le spese per la pubblicazione dell'esito , presumibilmente di eguale importo.

Quesito n. 2

si chiede conferma che i servizi di gestione mensa e refezione scolastica inclusivi anche di preparazione pasti, scodellamento e servizi ausiliari rientrano tra i servizi ausiliari richiesti nel disciplinare:

Risposta

I servizi ausiliari richiesti negli atti di gara non includono la preparazione pasti.

Quesito n.3

in merito alla gara in oggetto, si chiede se alla stessa, possono partecipare le Cooperative sociali di tipo A

Risposta

la procedura di gara è aperta a tutti i soggetti in possesso dei requisiti di idoneità professionale (A2. a)iscrizione alla C.C.I.A.A. per oggetto adeguato all'appalto. Le Cooperative Sociali dovranno essere iscritte all'Albo Regionale delle Cooperative Sociali di cui alla Legge 381/91) e in possesso dei requisiti economico finanziari e tecnico professionali indicati negli atti di gara.

Quesito n.4

in merito alla gara in oggetto si chiede di chiarire il pagamento del CIG per Euro 140,00 come richiesto a pag. 8 del disciplinare di gara. Facendo il pagamento appare in automatico la cifra di Euro 70,00 riferita alla gara in oggetto. Quale è l'importo giusto da pagare?

Risposta

come da Disciplinare di gara l'importo giusto da pagare è Euro 140,00.

Quesito n.5

per fornire i fatturati dei servizi analoghi a quelli oggetto di gara nei tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando si chiede, in riferimento alla gara in oggetto, quale è la data di pubblicazione del bando sulla GURI.

Risposta

la data di pubblicazione del bando sulla GURI è il 19/04/2017.

Quesito n.6

- Al punto 3.4. del disciplinare di gara al fine della sussistenza del requisito di capacità tecniche e professionali il concorrente deve essere in possesso del seguente requisito:
 - aver svolto negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando di gara servizi analoghi al servizio oggetto della presente gara e precisamente:
Servizi ausiliari nelle mense scolastiche delle scuole di ogni ordine e grado e dei Nidi d'infanzia per un importo complessivo non inferiore a Euro 450.000,00 indicando gli importi, le date e i committenti, pubblici o privati dei servizi stessi.

I servizi ausiliari che sono oggetto del presente bando di gara, riguardano:

....”

- a) predisposizione del refettorio;
- b) predisposizione dei tavoli per i pasti: pulizia, sanificazione, apparecchiamento
- c) predisposizione acqua, pane e frutta
- d) ricevimento pasti: generalmente non porzionati e trasportati
- e) scodellamento e distribuzione del pasto ai bambini e al personale della scuola autorizzato alla fruizione del pasto, nel rispetto delle grammature e delle pietanze spettanti ad ogni categoria di utente (bambini, corpo insegnante, diete)
- f) sparecchiamento, ritiro delle stoviglie, riordino dei tavoli dopo i pasti
- g) pulizia e sanificazione, dopo i pasti, di tutto quanto utilizzato per i refettori (tavoli, sedie, pavimenti ecc..)
- h) lavaggio (a mano e con macchina) e riordino delle stoviglie/ del pentolame/ degli utensili
- i) lavaggio interno ed esterno dei contenitori utilizzati per il trasporto dei pasti
- j) gestione dei rifiuti
- k) riordino, sistemazione, pulizia e sanificazione dei locali, degli arredi e delle attrezzature di cucina/terminali mensa (lavello, tavolo in acciaio, pavimenti, rivestimenti...)

“.....

fanno parte della gestione completa del servizio di refezione scolastica, che i comuni appaltano nella loro totalità, e senza specificare l'importo distinto per tipologia di servizio , essendo lo stesso conglobato in un'unica categoria che rientra nel servizio di ristorazione scolastica, per come indicato anche nei codici ATECO 56.29.10 (SERVIZI MENSE).

Tali servizi, genericamente nel servizio totale incidono circa il 20%.

Si chiede pertanto se al fine della soddisfazione di tale requisito si possano indicare gli importi del servizio completo, magari in considerazione del fatto che tali servizi incidono solo del 20% del servizio totale, dimostrare un fatturato maggiore rispetto a quello richiesto (esempio 2.250.000), ribadendo che i servizi oggetto della presente gara, sopra elencati fanno parte del servizio della refezione scolastica nella sua totalità.

Risposta

lo svolgimento dei servizi ausiliari alla mensa può essere stato effettuato unitamente agli altri servizi ma in sede di gara dovranno essere indicati esclusivamente l'esecuzione e l'importo dei servizi ausiliari che dovranno trovare poi riscontro nei certificati rilasciati dai committenti.

Quesito n.7

In ottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i. si chiede di conoscere il nominativo dell'attuale gestore del servizio e quali siano gli attuali prezzi di gestione o in alternativa di avere copie delle precedenti delibere di aggiudicazione.

Risposta

Il nome della Ditta che attualmente svolge il servizio :

Dinamica Cooperativa Sociale Via G. Polanga 11/15 06034 – Foligno (Pg).

Il precedente appalto è stato affidato con Determinazione Dirigenziale n. 1452 del 23/12/2013, tale atto potrà essere consultato attraverso il sito comunale www.comune.foligno.pg.it / Albo Pretorio on line/ Storico atti pubblicati (motore di ricerca).